РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4 г.Черняховска

Калининградской области»

238150, РФ, Калининградская обл., г.Черняховск, ул.Курчатова, д.1

тел./факс: (40141)32271     E-mail: optimist-4@yandex.ru

ПРИКАЗ

от 12 августа 2022 г.          № 232

г.Черняховск

Об утверждении траектории организации и проведения заседаний рабочей группы по

проблемам введения ФГОС НОО и ФГОС ООО

на 2022-2023 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» с целью эффективного управления образовательной

деятельностью и организации методической работы, обеспечивающей переход на

обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО в 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить траекторию организации и проведения заседаний рабочей группы по

проблемам введения ФГОС НОО и ФГОС ООО на 2022-2023 учебный год (Приложение 1).

2. Заместителям директора Севостьяновой Е.Г., Ивановой Т.Г., координатору по ФГОС

Быстровой Т.В., руководителям методических кафедр – Вещиковой Е.А., Ковалевой И.В.,

Степановой Н.А., Мухоид С.Г., Косовой Н.Л., Шумейко М.А., Залесовой Н.В. -

обеспечить консультирование и методическое сопровождение реализации методических

мероприятий.

3. Заместителю директора по УВР Севостьяновой Е.Г. обеспечить консультационную

методическую поддержку при реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                    Донченко И.В.

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР  Севостьянова Е.Г.
Заместитель директора по ВР     Иванова Т.Г
Координатор по ФГОС  Быстрова Т.В.
Учитель начальных классов  Вещикова Е.А.
Учитель начальных классов  Крестовникова Н.В.
Учитель начальных классов  Якушкина И.А.
Учитель начальных классов  Голубева А.А.
Учитель начальных классов  Свирковская Л.В.
Учитель начальных классов  Кузьменко Л.Г.
Учитель начальных классов  Алекперова И.П.
Учитель начальных классов  Логинова А.А.
Учитель русского языка и литературы  Тюкова В.Р.
Учитель русского языка и литературы  Учинчене Л.Н.
Учитель русского языка и литературы  Климова Л.В.
Учитель математики  Небольсина Н.А.
Учитель математики  Вязимова Л.М.
Учитель математики  Зайнуллина И.А.
Учитель английского языка  Гарастюк Н.В.
Учитель английского языка  Ковалева И.В.
Учитель биологии  Степанова Н.А.
Учитель физики  Ларионенко В.А.
Учитель физики  Мухоид С.Г.
Учитель истории и обществознания  Грембовская Е.В.
Учитель истории и обществознания  Скороспелова И.Н.
Учитель информатики  Погожева Ю.Д.
Учитель географии  Залесова Н.В.
Учитель технологии, ИЗО  Шумейко М.А.
Учитель музыки  Архипова А.С.
Учитель физической культуры  Косова Н.Л.
Учитель физической культуры  Праведников В.А.
Учитель физической культуры  Позолотина Ж.Л.

Приложение 1 к приказу

МАОУ СОШ №4 г.Черняховска

от 12.08.2022 № 232

Заседания рабочей группы

(организационное обеспечение введения ФГОС НОО и ФГОС ООО)

Тема заседания Сроки Ответственные Результат

1. Обеспечение доступности

использования информационно-

образовательной среды для

участников образовательных

отношений при введении ФГОС

НОО и ООО. Обсуждение
раздела ООП НОО и ООП

ООО «Рабочие программы

учебных предметов, учебных

курсов (в том числе внеурочной

деятельности), учебных

модулей»; «Рабочая программа

воспитания». Организация

внеурочной деятельности.

Наличие договоров

сетевого взаимодействия с

социальными партнерами.

Август 2022г. Директор школа

Донченко И.В.,

заместители

директора

Обеспечение координации

деятельности субъектов

образовательных отношений,

организационных структур

ОУ по подготовке к переходу

на обновленные ФГОС

2. Мониторинг готовности

ОУ к переходу на ФГОС.

Самодиагностика ОУ.

Информационное

обеспечение введения ФГОС

ООО. Обсуждение плана

методической работы,

обеспечивающей переход на

обновленные ФГОС

Август 2022г. Заместитель

директора по УВР

Севостьянова Е.Г.,

рабочая группа

Информационно-

аналитическая справка

3. Презентация результатов

подготовки школы к

введению обновленного

ФГОС ООО

Август 2022г. Заместитель

директора по УВР

Севостьянова Е.Г.,

рабочая группа

Размещение информации на

сайте школы

4. Обсуждение разделов

«Планируемые результаты

освоения обучающимися

программы НОО и ООО» и

«Система оценки достижения

планируемых результатов

освоения программы НОО и

ООО». Фонд оценочных

средств.

Сентябрь 2022г. Заместитель

директора по УВР

Севостьянова Е.Г.,

рабочая группа

Протокол, локальные акты,

методические рекомендации

для работы ШМО,

педагогов, размещение

информации на сайте

школы

5. Выявление

профессиональных

затруднений педагогов на

период введения

обновленного ФГОС НОО и

Сентябрь 2022г. Заместитель

директора по УВР

Севостьянова Е.Г.

Пакет диагностических

материалов

ООО.

6. Функционирование

системы внутришкольного

повышения квалификации

педагогов ОУ

Октябрь 2022г. Заместитель

директора по УВР

Севостьянова Е.Г.

Повышение компетентности

педагогического коллектива

школы

7. Проведение совещания

при директоре по адаптации

1-х классов к условиям

введения обновленного

ФГОС НОО

Октябрь 2022г. Координатор ФГОС

Быстрова Т.В.,

педагог – психолог

Иванова Т.Г.

Адаптация обучающихся 1-

х классов, результаты

обучения по обновленным

ФГОС

8. Проведение открытого

педагогического совета по

адаптации 5-х классов к

условиям введения

обновленного ФГОС ООО

Октябрь 2022г. Заместитель

директора по УВР

Севостьянова Е.Г.,

педагог – психолог

Иванова Т.Г.

Адаптация 5-х классов,

результаты обучения их в

начальной  школе  и  начало

обучения на следующем

уровне образования

9. Обсуждение раздела ООП

НОО и ФГОС ООО

«Программа социально-

психологической адаптации

и психолого-педагогического

сопровождения участников

образовательных

отношений»

Ноябрь 2022г. Заместитель

директора по УВР

Севостьянова Е.Г.,

координатор ФГОС

Быстрова Т.В.,

педагог – психолог

Иванова Т.Г.

Приведение в соответствие

психолого-педагогического,

воспитательного

сопровождения при

реализации ООП НОО и

ООП ООО в соответствии с

требованиями обновленного

ФГОС НОО и ФГОС ООО.

10. Родительские собрания в

классах по вопросам

введения, перехода на

обновленный ФГОСНОО и

ФГОС ООО

Декабрь 2022г. Заместитель

директора по УВР

Севостьянова Е.Г.,

координатор ФГОС

Быстрова Т.В.

Привлечение родителей к

участию в образовательном

процессе ОУ

11. Заседание

Наблюдательного совета

«Согласование ООП НОО и

ООП ООО»

Март 2023г. Председатель НС Информирование органов

государственно-

общественного управления

ОУ

12. Актуальные вопросы по

переходу на обновленный

ФГОС ООО обучающихся 6-

9-х классов

Апрель 2023г. Заместитель

директора по УВР

Севостьянова Е.Г.

Определение уровня

готовности

школы к переходу на

обновленный ФГОС ООО

		2022-08-12T12:42:31+0300